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میزان مانده کل سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان 
مهر امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

معادل ۳۲.۸ و ۳۲.۹ درصد افزایش یافته است. 
براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و 
تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک 
استان در پایان مهر ماه سال جاری، مانده کل سپرده ها به رقم 
۶۴۲۶.۵ هزار میلیارد تومان رسیده است که نسبت به مقطع 
مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل ۳۲.۸ و ۱۶.۲ درصد 

افزایش را نشــان می دهد. همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها 
مربوط به استان تهران با مانده ۳۴۱۳.۳ هزار میلیارد تومان و 
کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۱۷.۸ 

هزار میلیارد تومان است.  
علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان ۴۷۱۴.۳ هزار 
میلیارد تومان است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان 

سال گذشته معادل ۳۲.۹ و ۱۳.۸ درصد افزایش داشته است.
طبق این گزارش، بیش ترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به 

استان تهران با مانده ۲۸۰۵.۷ هزار میلیارد تومان و کمترین مبلغ 
مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۱۷.۹ هزار میلیارد 
تومان است. نسبت تسهیلات به سپرده ها بعد از کسر سپرده 
قانونی ۸۱.۷ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل 
۰.۳ درصد افزایش و در مقایسه با پایان سال گذشته ۱.۵ واحد 
درصد کاهش را نشان می دهد که نسبت مذکور در استان تهران 
۹۰.۴ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۱۳.۲ درصد است.

در این گزارش، یکی از علل مهم بالا بودن رقم تســهیلات 
و ســپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از 
شرکت ها و مؤسسات تولیدی سایر استان ها در استان تهران 

بیان شده و عمده فعالیت های بانکی آنها از طریق شعب بانک ها 
و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

از سوی بانک مرکزی اعلام شد

 آخرین رقم مانده تسهیلات 
و سپرده های بانکی 

سرمایه امروز

 حمایت بانک آینده از تولیدکنندگان کالای ایرانی
 در نمایشگاه جهاد کالا

بانک آینده با هدف حمایت از تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان کالاهای 
ایرانی، رشد و ارتقای تولید و اشتغال زایی و ایفای نقش خود در این میدان در 
نمایشگاه دائمی جهاد کالا، مجری عرضه لوازم خانگی در نمایشگاه بین المللی 

تهران حضور فعال دارد.
در آیین افتتاح این نمایشگاه که با حضور برخی از اعضای هیات مدیره، معاونان و مدیران بانک 
آینده و نیز برخی مسئولان اقتصادی کشور برگزار شد، بانک آینده با دایر کردن باجه دائمی و 

غرفه ای ویژه ضمن انجام خدمات متنوع بانکی، با این رویداد بزرگ، همراهی می کند.
گفتنی است، جهاد کالا یک پروژه ملی در راستای حمایت از تولید، خرید لوازم خانگی ایرانی 
با تسهیلات ویژه و نیز طرح ملی خرید جهیزیه ایرانی با حضور تولیدکنندگان و فروشندگان 

کشور است.

 افزایش سقف خرید روزانه سپهرکارت 
بانک صادرات ایران به یک میلیارد ریال

ســقف تراکنش خرید روزانه با ســپهر کارت های بانک صادرات ایران از 
درگاه های اینترنت بانک و پایانه های فروشگاهی به یک میلیارد ریال رسید.

با افزایش ســقف تراکنش روزانه سپهرکارت های متعلق به مشــتریان حقیقی، دارندگان 
سپهرکارت بانک صادرات ایران از این پس می توانند روزانه تا سقف یک میلیارد ریال از طریق 

درگاه های اینترنت بانک و پایانه های فروشگاهی خرید کنند.
بانک صادرات ایران با داشتن نزدیک به ۲۵ میلیون سپهرکارت فعال، سهم قابل توجهی از نقل 

و انتقال نقدینگی و تراکنش های شبکه بانکی را در بستری امن به خود اختصاص داده است.
همچنین این بانک با داشتن بیش از ۵۲۰۰ دستگاه خودپرداز ثابت در سطح کشور، وجود بالغ بر 
صدها هزار پایانه فروشگاهی، استقبال فراوان اشخاص حقیقی، حقوقی و شرکت ها و سازمان ها 
از اینترنت بانک، درگاه های IPG و میلیون ها استفاده کننده از اپلیکیشن همراه بانک سهم قابل 

توجهی در ارائه خدمات به بیش از ۴۵ میلیون مشتری  خود در داخل و خارج از کشور دارد.

 معرفی بانک رفاه کارگران به عنوان بانک برتر 
در حمایت از صنایع غذایی کشور 

به پاس حمایت هــای اثربخش بانک رفاه 
کارگران از حوزه ســلامت از جمله سلامت 
غذایی، نشــان ویژه سومین جشنواره ملی 

سلامت غذایی به این بانک اهداء شد.
در این جشــنواره که با حضور تعدادی از مســئولان 
و مدیران دولتی، کارآفرینان، اســاتید دانشگاه، مدیران 
صنایع و صاحبان بنگاه های اقتصــادی فعال در حوزه 
صنایع غذایی در محل تالار ابوریحان مرکز همایش های 

بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی برتر در 
ارتقای سلامت غذایی معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند که از بانک رفاه کارگران به عنوان بانک 
عامل در حوزه سلامت و پیشرو در حمایت از واحدهای تولیدی فعال در این بخش به صورت 

ویژه تجلیل به عمل آمد و به پاس این حمایت ها نشان ویژه جشنواره به این بانک اهداء شد. 
دکتر محمدحسین عزیزی رئیس هیات مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایران طی سخنانی 
در این جشنواره، حمایت های بانک رفاه کارگران از واحدهای تولیدی فعال در حوزه صنایع غذایی 
را ارزشمند توصیف کرد و گفت: حمایت های این بانک از حوزه سلامت از جمله سلامت غذایی 

بسیار تعیین کننده و شایسته قدردانی است. 
لازم به ذکر اســت، بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی، در سال های اخیر سعی کرده است با افزایش حمایت های خود از واحدهای تولیدی 
فعال در صنایع غذایی، نقش پررنگی در توسعه فعالیت های این واحدها و بهبود سلامت غذایی 

هموطنان داشته باشد.

 دیدار مدیران ارشد بانک دی با خانواده معزز
 دو شهید دوران دفاع مقدس در اهواز

نایب رییس هیئت  مدیره و جمعی از مدیران بانک دی با خانواده های شهیدان 
»علی عتابی« و »جمشید نیکبخت بندری« در شهر اهواز دیدار کردند و یاد و 

خاطره این دو شهید والا مقام دوران دفاع مقدس را گرامی داشتند
امیر عباس هاشمی نژاد نایب رئیس هیئت  مدیره، امیر بهمن رئوف رئیس اداره حوزه مدیریت، 
ناصر بیاتلو مشاور مدیرعامل و مدیر امور حراست، حامد زواره مشاور مدیر عامل و دبیر شورای 
سیاست گذاری فرهنگی بانک دی با همراهی حسن نورانی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان خوزستان با حضور در محل زندگی مادران دو شهید والامقام »علی عتابی« و »جمشید 

نیکبخت بندری«، با ایشان دیدار و گفتگو کردند
امیر عباس هاشمی نژاد نایب رئیس هیئت مدیره بانک دی در دیدار با مادر شهید »علی عتابی«، 
خدمت رسانی به خانواده معظم شهداء و جامعه بزرگ ایثارگری را از ماموریت های بانک دی 
برشمرد  و گفت: شهدا با جانفشانی و ایثار خود در عهد و پیمانی که با خداوند بستند ثابت قدم 

ماندند و وظیفه امروز ما صیانت از خون پاک شهدا و ادامه راه و مسیر آن ها است.
وی همچنین در دیدار با مادر شهید »جمشید نیکبخت بندری« یادآور شد؛ خانواده معزز شهدا 
سرمایه های کشور و  انقلاب هستند، اگر شجاعت بی نظیر و استقامت شهدا نبود، دشمن غدار 
هرگز از خاک سرزمین مقدس ایران عقب نشینی نمی کرد و طمع تعرض به این کشور از دیگر 
دشمنان برای همیشه سلب نمی شد، لذا مردم ایران اسلامی باید همیشه قدرشناس شهدا و 
خانواده معظم آنها باشند، نهال انقلاب اسلامی به برکت خون شهیدان به درختی تنومند و با 

ریشه های عمیق تبدیل شده است. 
در این دیدارها، مادران شهیدان عتابی و نیکبخت بندری نیز به بیان خاطراتی از فرزندان شهید 

خود و مجاهدت های آن ها در عملیات های مختلف دوران دفاع مقدس پرداختند
گفتنی است، شهید »علی عتابی« در سال ۱۳۶۷ در منطقه عملیاتی مهران و شهید »جمشید 
نیکبخت بندری« نیز در دهم اردیبهشت ۱۳۶۱ در منطقه عملیاتی فکه به درجه رفیع شهادت 

نائل آمدند.

اقتصاد و انرژی مجارها
ادامه از صفحه یک

 مهم ترین حوزه های همکاری انرژی  دو کشــور به صورت فهرست وار شامل موارد ذیل 
می باشد:

وابســتگی بیش از ۸۵ درصد گاز و حدود ۶۵ درصد نفت به روسیه. بخش عمده گاز و نفت 
مجارستان از طریق اوکراین وارد می شود. بخش دیگری نیز از طریق مسیر موسوم به ترک 
استریم )دریای سیاه ، ترکیه، بلغارستان ، صربستان و مجارستان ( بخش دیگری نیز از طریق 

خط لوله اتریش می باشد.
درژانویه سالجاری میلادی در جریان سفر ویکتور اوربان ، نخست وزیر به مسکو و ملاقات 
بــا ولادیمیر پوتین، ) چند هفته مانده به آغاز جنــگ اوکراین ( طرفین در خصوص تقویت 
همکاری های دوجانبه از جمله انرژی گفتگو کرده اند.  در ماه جولای ) ۲۱ ( آقای پیتر سیارتو، 
وزیر امور خارجه و تجارت ) بعد از ۵ ماه از آغاز جنگ ( بعنوان اولین وزیر خارجه عضو اتحادیه 
در سفر به مسکو، با آقای لاروف ملاقات و در مورد افزایش صادرات گاز به مجارستان گفتگو 
کرده است. این تحولات میان دوکشور درحالی بوقوع پیوسته که اتحادیه اروپا پس از آغاز جنگ 
روســیه و اوکراین ، علاوه بر محکوم ساختن حملات روسیه ، شدید ترین تحریم ها را علیه 
روسیه وضع کرده  و در زمینه  کاهش همکاری با روسیه در بخش انرژی تصمیماتی به شرح 

ذیل اتخاذ کرده است:
کشورهای عضو تا پایان سالجاری ، وابستگی خود به روسیه در بخش انرژی  را تا ۹۰ درصد 
کاهش دهند.کشورهای عضو اتحادیه برای مواجه با کمبود انرژی در زمستان، مصارف خود را از 

آگوست سالجاری تا مارس ۲۰۲۳ میلادی  ۱۵ درصد کاهش دهند.
مجارستان برای تداوم واردات نفت روسیه از خط لوله نفت موسوم به دروژبا ) از طریق خاک 
اوکراین ( مشمول معافیت شده است.بروکسل از همه کشورهای عضو اتحادیه خواسته تدابیر 

لازم برای قطع وابستگی به نفت و گاز روسیه را اتخاذ نمایند.
علیرغم توصیه های بروکســل، مقامات مجارستان در بســیاری از اظهارات رسانه ای خود، 
تحریم های انرژی روســیه را به مثابه یک بمب اتمی بر اقتصاد مجارستان توصیف کرده اند. 
مقامات رسمی این کشور در سفرهای متعدد خود به کشورهای همسایه اروپایی مانند رومانی، 
بوسنی، کرواسی ، صربستان ) وزیر فناوری و نوآوری ( و ... ضمن ابراز نگرانی از کمبود سوخت 

در فصل سرما ، بر ارائه راه کار عملی از سوی این اتحادیه تاکید دارند .
دولت مجارستان در چند ماه اخیر تلاش نموده تا با پرداخت یارانه به شهروندان خود از افزایش 
فشار قیمت انرژی در مصارف خانگی جلوگیری نماید ولی اخیرا اعلام داشت که به مشترکان 

پرمصرف، یارانه سوخت پرداخت نخواهد شد و با نرخ آزاد محاسبه میشود.
   از طرفی دیگر دولت مجارستان میداند بالارفتن هزینه انرژی افزایش نرخ تورم و کاهش پول 
ملی این کشور را به دنبال دارد. بر اساس آمارهای منتشره، نرخ تورم در این کشور در ۲۰ سال 
اخیر بی سابقه بوده و به بیش از ۱۰درصد رسیده است. همچنین ارزش پول ملی ،فورینت در برابر 
یورو قدرت خود را از دست داده است و از حدود به ازای هر یک یورو ۳۵۰ فورینت در اوایل سال 

به حدود ۴۰۰ فورینت رسیده است.

اخبار کوتاه 

دولت  گفت:  برنامه وبودجه  سازمان  رئیس 
برای پوشــش هزینه های خود استقراض 

نمی کند.
سید مسعود میرکاظمی ضمن اشاره به جلسات مشترک 
دولت و مجلس برای اصلاح ساختار بودجه اظهار کرد: 
هم مجلس طرحی برای اصلاح ساختار بودجه دارد و 
هم ما در دولت در حال کار روی این موضوع هســتیم 
تا گزارشــی را به ســران قوا بدهیم؛ چــرا که یکی از 
مأموریت های رهبر انقلاب به شورای اقتصادی سران 

قوا، اصلاح ساختار بودجه است. کار های کارشناسی در حال انجام است و هم زمان با 
مجلس درباره طرحی که دارند همکاری می کنیم تا ان شاءالله به نظر واحدی برسیم.
وی با تأکید بر اصلاحات صورت گرفته در بودجه توضیح داد: بخشی از اصلاحات 
در حال انجام است. به عنوان مثال پیش ازاین تعداد زیادی از قوانین دائمی هرساله در 
بودجه تغییر می کرد که در حال رفع این مشکل در قالب یک الحاقیه هستیم تا هم 
بودجه سبک تر شود و هم از تغییر قوانین دائمی در قانون یک ساله بودجه جلوگیری 
شود.رئیس سازمان برنامه وبودجه درباره آخرین وضعیت لایحه بودجه سال آینده هم 
بیان کرد: تبصره های بودجه ۱۴۰۲ را به دولت فرستاده ایم. البته هنوز بخشی از منابع 
قطعی نشده و امیدواریم ظرف هفته آینده این موارد هم قطعی شود و منابع و مصارف 

را به دولت ارسال کنیم.
میرکاظمی درباره جدیدترین وضعیت تدوین برنامه هفتم توسعه کشور و علت تأخیر 
در تنظیم این لایحه نیز گفت: بررسی سیاست های برنامه هفتم در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام طول کشید و دیر ابلاغ شد، درعین حال هم زمان با ارسال بودجه به 
دولت، در حال تدوین برنامه هفتم توسعه نیز هستیم و امیدواریم بتوانیم تا پایان آذرماه 
برنامه هفتم را به دولت برسانیم.وی یادآور شد: نظر رئیس محترم مجلس شورای 
اسلامی این است که لایحه برنامه هفتم زودتر از بودجه در مجلس ارائه شود؛ بنابراین 

با تمام سرعت در حال کار روی برنامه هستیم که بتوانیم 
در اولین فرصت آن را هم به دولت بدهیم.رئیس سازمان 
برنامه وبودجه در ادامه راجع به کســری بودجه ۱۴۰۱ 
عنوان کرد: از این لحاظ که نتوانیم هزینه های جاری 
و اجتناب ناپذیر را پرداخت کنیم کسری بودجه نداریم، 
اما منابع حدوداً ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی بودجه احتمالًا 
محقق نشود.میرکاظمی ادامه داد: ما هم اکنون ۴۰ درصد 
درآمد های نفتی را به صندوق توسعه ملی واریز می کنیم 
که با مجوزی که از رهبر انقــلاب اخذ گردید، دولت 
می تواند ۱۰ درصد آن را برای امور عمرانی اســتفاده کند.وی تأکید کرد: با احتساب 
 تخصیص هایی که تا کنون آماده شــده و یا در حال ارسال است، تا کنون بیش از
 ۸۰ هزار میلیارد تومان هزینه های عمرانی پرداخت شده است.این مسئول همچنین 
با اشاره به استمرار پرداخت هزینه های جاری گفت: در ماه جاری، هم ترمیم حقوق 
مهرماه و آبان ماه را پرداخت می کنیم و هم علی الحساب یک میلیون تومان رتبه بندی 
معلمان را تا زمان تعیین احکام، پرداخت خواهیم کرد.میرکاظمی در پایان در پاسخ 
به این پرســش که آیا استقراض از بانک مرکزی همچنان خط قرمز دولت است، 
تصریح کرد: دولت برای پوشش هزینه های خود استقراض نمی کند. البته از ماده ۱۲۵ 
قانون محاسبات عمومی کشور استفاده شده؛ اما بلافاصله آن را جایگزین کرده ایم .وی 
خاطرنشان کرد: همواره بالای ۲۰۰ هزار میلیون تومان از ماده ۱۲۵ مربوط به مانده 
شرکت ها است که بانک مرکزی می تواند آن را برداشت کند و به دولت بدهد و مجدداً 
با اولین دریافتی، آن را تسویه کند. گفتنی است بر اساس ماده ۱۲۵ قانون محاسبات 
عمومی کشور، خزانه مجاز است برای رفع احتیاجات خود از موجودی حساب های 
اختصاصی از جمله حساب تمرکز درآمد شرکت های دولتی و سپرده موقتاً استفاده 
نماید مشــروط بر اینکه بلافاصله پس از درخواست سازمان ذی ربط وجوه استفاده 

شده را مسترد دارد.

دکتر محمدرضــا فرزین مدیرعامل 
بانک ملی ایران در بیست و یکمین 
همایش سراســری بازرسان بانک 
ملی ایران، ضمن تاکید بر نقش موثر 
و ارزش آفرین بازرسان در عملکرد 
مطلوب بانک، استانداردسازی جدید و 
اصلاح فرآیندها را در ارتقای عملکرد 
بازرســان در بانک لازم و ضروری 

دانست.
 ایــن همایش که با حضور قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، 
هیات عامل، معاونان و جمعی دیگر از مدیران ارشد و بازرسان بانک و دیگر 
مسئولان و مقامات استانی برگزار شد، دکتر محمد رضا فرزین به صورت 
وبیناری در این همایش حضور یافت و یکی از موضوعات مهم در شبکه 
بانکی را در حال حاضر وجود یک نظام نظارتی و بازرسی موثر و مستحکم 
دانست و اظهار داشــت: شفاف سازی در عملکرد و فعالیت های تمامی 
واحد ها، شعب، ادارات امور و شرکت های تابعه بهترین روش برای مقابله 

با کاهش تخلفات و جرایم و از سویی دیگر ارتقای سلامت اداری است.
دکتر فرزین در این مراسم با بیان این که در بازرسی چند نکته قابل توجه 
و مد نظر است، اظهارداشت: روند بازرسی ها باید به سمت اصلاح روش ها، 
دستورالعمل ها، رویه ها و فرآیندها و شناسایی مجراهای جرایم خیز باشد.
وی در ادامه ضمن تقدیر از زحمات بازرســان بانک در سراسر کشور در 
راستای گسترش بهینه شفاف سازی در امور افزود: تداخل وظایف و عدم 
هماهنگی بین امور و ادارات مختلف نظارتی در بانک موانع و مشکلاتی 
را ایجاد کرده که با وجود یک شــورای هماهنگی و یک الگو و استاندارد 
مشــخص می توان با اســتفاده از ظرفیت های موجود شاهد اثربخشی 

بیشتر در بانک باشیم.فرزین با تاکید بر اینکه 
طی یک سال اخیر اقدامات مهمی با اولویت 
پیشگیری از وقوع تخلف و موارد سوء استفاده 
در مسیر تحقق اهداف بانک صورت گرفته 
است، خاطرنشــان کرد: بازرسی در صنعت 
بانکداری دنیا بســیار مهم  و حساس  ارزیابی 
می شود.مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره 
به این که هماهنگی بین امور نظارتی بانک 
موجب اثربخشی بیشتری در بانک خواهد شد، 
گفت: بازرســان باید با آگاهی و توان بیشتر با ارائه نظرات و طرح مسائل 
مختلف، مدیران ارشد بانک را در تصمیم گیری های کلان همراهی کنند.

وی با بیان اینکه رویکرد اصلاحی و پیشگیرانه در بازرسی بانک بسیار مهم 
و با اهمیت است، گفت: اساس سیاست ها و اولویت بازرسی در بانک ملی 

ایران باید بر رویکرد پیشگیری از وقوع جرم و تخلف متکی باشد.
دکتر فرزین با اشــاره به این که کنترل، نظارت و بازرسی زمینه کاهش 
تخلفات و جرایم را فراهم خواهد کرد، یاداور شــد: بازرسان وظیفه دارند با 
ابزارها و امکانات موجود شــرایطی را فراهم کنند که تمامی فعالیت ها و 
اقدامات مالی در بانک شفاف و روشن باشد.وی بازرسان را بازوی توانمند و 
کمکی مدیران در بانک دانست و گفت: عملکرد مثبت و موثر بازرسان در 
بانک موجب خواهد شد که کارکنان گمان کنند در یک ساختمان شیشه ای 

هستند و هیچ کجای بانک تاریک نیست.
دکتر فرزین در بخش دیگر ســخنانش در این مراسم پاسخگو بودن را 
یکی از ویژگی های مدیران برشمرد و افزود: معتقدیم گسترش فرهنگ 
نظارت پذیری در بین واحد های بانک منجر به پیشگیری تخلفات و جرایم 

خواهد شد.

 استقراض از بانک مرکزی
 همچنان خط قرمز دولت است 

 شفاف سازی، موثرترین شیوه 
در کاهش جرائم و تخلفات اداری است

دکتر خورسندیان در سفر به منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس) عسلویه( اعلام داشت: تأمین مالی 
صنایع نفت و گاز در راستای تکمیل زنجیره ارزش 
و ایجاد پارک های پتروشیمیایی از وابستگی کشور 
به مواد اولیه و محصولات وارداتی می کاهد و گام 
مهمی در رونق و شکوفایی بخش های مختلف 

صنایع و رونق و ثبات اقتصادی کشور است.
دکتر علی خورسندیان که به اتفاق هیأتی متشکل از حسین 
عسکری عضو هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل، عبدالرضا 

ولی الهی معاون اعتبارات و راهبری شعب و بیژن اسدی معاون نظارت، حقوقی و وصول 
مطالبات این بانک، روز چهارشنبه بیست و پنجم آبانماه به منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس) عسلویه( سفر کرده است، از چندین طرح صنعتی در این منطقه بازدید کرد و در خلال 
این بازدیدها و در گفتگو با صنعتگران اظهار داشت: این بانک بنا بر رسالت خود برای توسعه 
کشور به تمامی صنایع مخصوصاً صنایع نفت و گاز و پتروشیمیایی که صنایع استراتژیک 
کشور هستند، نگاهی حمایتی دارد و تمامی کارکنان این بانک همواره در اندیشه ارائه خدمات 

متنوع مالی و بانکی متناسب با نیاز این صنایع مهم کشور می باشند. 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن تأکید کرد:  تکمیل زنجیره ارزش در قالب برنامه های 
توسعه ای کشور و سیاست های ابلاغی از سوی دولت همواره مورد تاکید قرار گرفته است و 
لازم است تمامی دست اندرکاران صنعت کشور از جمله بانک ها برای تحقق آن برنامه ریزی 

و اقدام کنند.
وی با یادآوری این نکته که احداث پارک های پتروشیمیایی در راستای تکمیل زنجیره 
ارزش ضرورتی انکارناپذیر است، عنوان داشت: ساخت این مجموعه ها با هدف ایجاد ارزش 
افزوده بیشتر در صنعت پتروشیمی و صنایع شیمیایی، جلوگیری از خام  فروشی و غلبه بر 

تحریم های ظالمانه اقتصادی با بهره گیری از دانش و تخصص داخلی قابل انجام است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن با اشاره به اهمیت و ضرورت فاصله گرفتن از خام فروشی 
محصولات نفتی افزود: استفاده از روش های نوین تامین مالی مانند زنجیره تامین، اوراق 

گام، اخزا، اوراق مرابحه و ســایر روش ها  امکان تسهیلات 
دهــی به طرح های بیشــتری را به صــورت بهینه فراهم 
می سازد و با افزایش توان تولید و کیفیت محصولات، زمینه 
 برای صادرات بیشــتر و ارزآوری و درآمدزایی بیشتر فراهم 

می شود.
وی بیان داشت: با وجود سرمایه گذاری های عظیمی که در 
این منطقه انجام شده هنوز پتانسیل و ظرفیت های بسیاری 
برای توســعه صنایع پایین دستی نفت و گاز به خصوص در 
صنعت پتروشــیمی و صنایع شیمیایی و ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر در این بخش وجود دارد که با حمایت و مساعدت بانک ها و سرمایه گذاران بخش 

خصوصی در کمترین زمان ممکن، قابل اجرا است.
دکتر خورسندیان عنوان داشت: بانک صنعت و معدن یک بانک تخصصی و توسعه ای 
است و آمادگی دارد تا هم در حوزه فنی و تخصصی و هم در زمینه مالی از طرح های دانش 
بنیان، صادرات محور و اشتغالزا پشتیبانی کرده و با تعامل بیشتر با تولیدکنندگان و صاحبان 

صنایع مهم کشور نیازهای آتی آنان را به خوبی شناسایی نموده و پاسخگوی آنها باشد.
دکتر خورسندیان همچنین از توانایی شرکت صرافی و کارگزاری این بانک در ارائه خدمات 
ارزی و بازار سرمایه سخن گفت و ادامه داد: این شرکت ها می توانند خدمات ارزی مورد نیاز 

مشتریان را به بهترین نحو انجام دهند.
وی در این سفر به اتفاق هیات همراه از شرکت شیمیائي پتروشیمی صدف خلیج فارس 
تولیدکننده لاســتیک اســتایرن بوتادین به روش امولوسیون، شرکت پترو صنعت صبا 
تولیدکننده بنزین پایه با مکمل بنزین)در حال حاضر راکد(، شرکت پالایش میعانات گازی 
آدیش جنوبی تولیدکننده  نفتا، LPG، سوخت جت ،گازوئیل و طرح اهتمام جم تولید کننده 
پالت پلاستیکی و فیلم های بسته بندی محصولات پتروشیمی بازدید نمود و از نزدیک 
در جریان روند پیشرفت و نحوه فعالیت این واحدهای تولیدی قرار گرفت و برای حمایت 
و تسریع روند کار و فعالیت این شرکت ها و برخورداری آنان از تسهیلات و خدمات این 

بانک قول مساعد داد.

بانک سینا، لیزینگ جامع سینا و 
شرکت مدیران خودرو تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند.
در جلســه ای که با حضور سرپرست 
بانک سینا، رئیس هیئت مدیره و مدیران 
عامل شرکت های مدیران خودرو، ایرانیان 
خودرو و شرکت لیزینگ جامع سینا برگزار 
شد، افزایش تعاملات و همکاری های سه 

جانبه مورد تأکید قرار گرفت.
سرپرست بانک سینا در این جلسه طی سخنانی با اشاره به ظرفیت های 
این بانک در راستای تأمین مالی و حمایت از شرکت های تولیدی گفت: 
امروزه همان گونه که در حوزه صنعت و تکنولوژی پیشرفت های قابل 
توجهی را شــاهد هستیم، در عرصه بانکداری نیز تحولات عمده ای 
صورت گرفته و لذا نیاز اســت که نگاه سنتی به بانک ها از پرداخت 
صرف تسهیلات به ارائه خدمات جدید تغییر یابد. غلامرضا فتحعلی 
اظهار داشت: امروز بانک ها نه تنها در حوزه واسطه گری مالی بلکه در 
حوزه فین تک ها و پرداخت نیز می توانند نقش مهم و اثرگذاری داشته 
باشند و بانک سینا نیز با توجه به ظرفیت و پتانسیل های موجود آماده 
است تا زنجیره و سبدی متنوع از محصولات و خدمات را در حوزه پولی 

و بانکی در اختیار شرکت های تولیدی از جمله خودروسازها قرار دهد.
وی خاطرنشان کرد: بانک سینا در حال حاضر تدوین برنامه راهبردی 
کسب وکار را در دست اجرا دارد که با عملیاتی شدن این طرح می توانیم 
خدمات متنوعی را به راحتی ارائه داده و حتی از طریق تهیه ســوپر 
اپلیکیشــن مدنظر شــرکت و اتصال به درگاه بانک، فرایند فروش 

خودرهای دست دوم را نیز تسهیل کنیم.
سرپرست بانک سینا تصریح کرد: این بانک از توانایی  و پشتوانه خوبی 

برخوردار است و به عنوان بانکی خوش نام 
و شــفاف در جامعه شناخته می شود. ما 
علاقه مند به توسعه همکاری های متقابل 
بر اســاس توانایی های بانک هستیم و 
امیدواریم نقش قابل توجهی در حمایت 
از تولید ایفا کنیم.در ادامه این نشســت، 
یوژولی، مدیرعامل شرکت مدیران خودرو 
نیز ضمن استقبال از همکاری با بانک 
ســینا گفت: این شــرکت ۱۰ درصد از 
سهم بازار فعلی خودرو در ایران را در اختیار دارد و پس از شرکت های 
ایران خودرو و سایپا، صاحب جایگاه سوم کشور است. وی افزود: این 
شرکت به روزترین و مدرن ترین خودروها را به فاصله کوتاه شش ماهه 
و یکساله با بازار چین به ایران عرضه می کند و طی همکاری ای که با 
بانک ها از جمله بانک سینا خواهیم داشت، می توانیم زمینه ارائه خدمات 
لیزینگی و فروش اقساطی خودرو به مشتریان را به طور گسترده فراهم 
سازیم. گفتنی است طی این تفاهم نامه همکاری، خط اعتباری جهت 
ارائه به صاحبان مشاغل و خرید اقساطی خودرو اقساطی از سوی بانک 

سینا در نظر گرفته شده است.
در این جلســه مهدی رزمی، عضو هیئت مدیره و معاون اعتبارات و 
بین الملل، چنگیز مروج، معاون مالی و سرمایه گذاری، مهدی باستان، 
معاون برنامه ریزی، ابوالفضل انوری، معاون حقوقی و نظارت، روح الله 
جراحی، مدیرعامل شرکت لیزینگ جامع سینا، حمیدرضا شاکری، مدیر 
منطقه غرب تهران و داوود منفرد، رئیس شعبه میدان صنعت از بانک 
سینا و بهرام شریعت، رئیس هیئت مدیره شرکت مدیران خودرو، ظهیر 
امیری، مدیرعامل شرکت ایرانیان خودرو و امیری، مشاور مدیرعامل و 

هیئت مدیره شرکت مدیران خودرو نیز حضور داشتند.

 تأمین مالی صنایع نفت وگاز گام مهمی 
در رونق و شكوفایی اقتصاد کشور است

مدیر عامل بانک صنعت و معدن مطرح کرد؛

 اختصاص خط اعتباری از سوی بانک سینا 
برای فروش اقساطی مدیران خودرو

با امضای تفاهم نامه همكاری صورت گرفت:

با کارمزد ۴ درصد و به صورت اقساطی 
فرش منزل خود را خریداری کنید

تفاهم نامــه همــکاری بیــن بانک 
قرض الحسنه مهر ایران و آقای فرش 

به امضا رسید. 
به منظور افزایش رضایتمندی مشــتریان، با 
افزایش تعداد اقساط و با هدف گسترش فروش، 
تفاهم نامه همکاری جدید در طرح کالاکارت، با 
شرکت صنایع نساجی اطلس ریس کاشان با نام 

تجاری آقای فرش منعقد شد.
بانک قرض الحســنه مهر ایران با هدف جلب 

رضایت مشتریان و متقاضیان طرح کالاکارت و گسترش سبد محصولات خود با شرکت صنایع نساجی 
اطلس ریس کاشان تفاهم نامه همکاری جدیدی امضا کرد.

به موجب این تفاهم نامه که با هدف استفاده حداکثری از مزایای فروش اقساطی و به منظور افزایش 
رضایت مندی مشتریان ۲ مجموعه منعقد شده، متقاضیان می توانند با مراجعه به فروشگاه های آقای 
فرش نسبت به انتخاب کالای خود اقدام و سپس با دریافت کالاکارت بانک قرض الحسنه مهر ایران با 

اقساط ۱۸ماهه و کارمزد ۴ درصد سالانه خرید خود را تکمیل کنند.
سقف این وام برای هر یک از متقاضیان حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان و مدت بازپرداخت آن ۱۸ ماه تعیین 
شده است. پیش از این همکاری ۲ مجموعه تا مبلغ ۵۰ میلیون تومان و بازپرداخت ۱۲ ماهه بوده است.

»وحید اسکندری« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان تهران با اشاره به تلاش های 
صورت پذیرفته در جهت بهبود شرایط پذیرندگان از سوی بانک، ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک 
 با طرح های  جدید ارائه شــده، شاهد افزایش اقســاط طرح کالاکارت و در نهایت رضایت مشتریان

 باشیم.

 تخصیص 10 هزار میلیارد ریال اعتبار 
در حمایت از مکانیزاسیون کشاورزی 

بانک کشاورزی با هدف حمایت از توسعه 
مکانیزاســیون در بخش کشاورزی، علاوه 
بر پرداخت بیش از 6 هــزار میلیارد ریال 
ابتدای سال  از  تسهیلات مکانیزاســیون 
1401 تا کنــون، در آبان ماه نســبت به 
تخصیص 10 هزار میلیارد ریال اعتبار جدید، 
به عنوان مرحله نخســت برنامه حمایت 
از تجهیز و نوســازی ماشــین ها و ادوات 

کشاورزی در سال جاری، اقدام کرده است.
با توجه به اهمیت تجهیز و نوسازی ناوگان ماشین های کشاورزی و نقش موثر آن در ارتقای کمی و کیفی 
تولیدات کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور، پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون جزو اولویت های اعتباری 
بانک کشاورزی است و این تسهیلات، علیرغم افزایش سه برابری تسهیلات تکلیفی پرداختی در سال جاری 
و مشکلات مربوط به توازن منابع و مصارف بانک، از ابتدای سال جاری تا ۲۲ آبان ماه به مبلغ ۶۲۸۸ میلیارد 
ریال و در قالب ۲۹۰۴ فقره تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۵ درصد به متقاضیان پرداخت  شده است .بر اساس 
این گزارش، بانک کشاورزی در حمایت از زیربخش مکانیزاسیون کشاورزی و برای تسریع در روند پرداخت 
این تسهیلات، درمرحله نخست در آبان ماه سال جاری مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار جدید از محل منابع 
داخلی خود تخصیص داده است که به محض ارائه توزیع استانی اعتبار از سوی وزارت جهاد کشاورزی، برای 
پرداخت به شعب ابلاغ می شود.این گزارش می افزاید: مراحل بعدی تخصیص اعتبار مکانیزاسیون توسط بانک 
کشاورزی، با توجه به منابع در اختیار و در ماه های آتی انجام خواهد شد.شایان ذکر است تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی در اجرای سیاست های دولت در رابطه با تحقق برنامه های بخش کشاورزی و درچارچوب مقررات 

با هدف افزایش ضریب مکانیزاسیون کشاورزی در کشور پرداخت می شود.

بررسی راهکارهای افزایش سطح 
همکاری با متقاضیان مبادلات ارزی

در جلسه هم  اندیشــی مباحث ارزی 
راهکارهای افزایش سطح همکاری با 
متقاضیان مبادلات ارزی مورد بررسی 

قرار گرفت.
این جلســه با حضور فرشید طهمورثی مدیر 
امور بین الملل، علیرضا اکبری مدیر شعب استان، 
مجتبی جعفری رئیس اداره کل عملیات ارزی، 
معاون شــعب اســتان و برخی روسای شعب و 
همکاران ارزی شعبه مرکزی، به منظور بررسی 

راه های تسهیل در ارائه خدمات ارزی به جامعه هدف در محل مدیریت شعب استان برگزار گردید.
فرشید طهمورثی مدیر امور بین الملل بانک توسعه تعاون با توجه به اهمیت بالای نیمه دوم سال به 
جهت افزایش تراکم مبادلات ارزی، نسبت به تلاش مضاعف و تمرکز شعب ارزی، برای جذب منابع طی 

ماه های باقیمانده تا پایان سال تاکید کرد. 
وی افزود ارائه مشاوره مناسب به مشتری جهت انتخاب بهترین و سریعترین و اطمینان بخش ترین 
مسیر برای خرید و یا انتقال ارز و بررسی مطالبات مشتریان و در اختیار قراردادن و معرفی کامل کلیه 
خدمات ارزی قابل ارائه در بانک توسعه تعاون به متقاضیان، از راهبردهای مناسب در مسیر بازاریابی و 

خدمت رسانی به مشتریان است.
در ادامه مدیر امور بین الملل به همراه علیرضا اکبری مدیر شعب استان از شرکت های صنایع لاستیکی 
پارمیدا، مکث الکترونیک مهدیشهر، سمن آذین و همپاسازه، از مشتریان ارزی و ریالی استان بازدید نموده 
و در خصوص چالش ها و مشکلات مبادلات ارزی جهت افزایش سطح فعالیت های بانکی، با مدیران 

آنها بحث و گفتگو کرد.
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